
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.009

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#370258#1#431625>

DECRETO DE 27 DE MARÇO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, especialmente, com fundamento 
na Lei nº 21.670, de 6 de dezembro de 2022 e no Decreto nº 10.241, 
de 23 de março de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os membros titulares e os respectivos 
suplentes para, com mandato de 12 (doze) meses, comporem 
o Conselho Gestor do Fundo Estadual de Infraestrutura - 
FUNDEINFRA, em representação a entidades da iniciativa privada, 
conforme a especificação apresentada no quadro a seguir:

ENTIDADES REPRESENTANTES CPF Nº
FEDERAÇÃO DA 
AGRICULTURA E 

PECUÁRIA DE GOIÁS 
-FAEG

TITULAR:  AILTON JOSÉ 
VILELA

***.757.301-**

SUPLENTE: EDUARDO 
VERAS DE ARAÚJO

***.353.831-**

ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES DE 
SOJA E MILHO DO 

ESTADO DE GOIÁS - 
APROSOJA

TITULAR:  JOEL RAGAGNI ***.764.071-
**

SUPLENTE: CLODOALDO 
CALEGARI

***.874.461-
**

ORGANIZAÇÃO DAS 
COOPERATIVAS DO 

BRASIL - OCB

TITULAR:  LUÍS ALBERTO 
PEREIRA

***.028.801-
**

SUPLENTE: ANTÔNIO 
CHAVÁGLIA

***.686.831-
**

ASSOCIAÇÃO 
PRÓ-DESENVOLVI-

MENTO INDUSTRIAL 
DO ESTADO DE 
GOIÁS - ADIAL

TITULAR:  EDWAL FREITAS 
PORTILHO

***.616.581-
**

SUPLENTE: EDUARDO 
ALVES DA SILVA NETO

***.543.701-
**

Art. 2º  Nomear o membro titular e o respectivo suplente 
para, com mandato de 12 (doze) meses, comporem o Conselho 
Fiscal do FUNDEINFRA, em representação à FAEG, entidade da 
iniciativa privada, conforme a especificação apresentada no quadro 
a seguir:

ENTIDADE REPRESENTANTES CPF Nº
FEDERAÇÃO DA 
AGRICULTURA 

E PECUÁRIA DE 
GOIÁS -FAEG

TITULAR: RENATO RIBEIRO 
DOS SANTOS

***.810.698-
**

SUPLENTE: HENRIQUE 
MARQUES DE ALMEIDA

***.221.661-
**

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 27 de março de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#370258#1#431625/>

Protocolo 370258

<#ABC#370259#1#431627>

DECRETO DE 27 DE MARÇO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202318037001966,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o pessoal relacionado no quadro 
seguinte para exercer os cargos de provimento em comissão nele 
especificados, da Secretaria de Estado da Administração, com 
lotação na Secretaria de Estado de Infraestrutura:

Nº DE 
ORDEM

NOMEAR CARGO

1º LARSEN NUNES BEZERRA
CPF nº ***.686.151-**

Assessor Especial 
“AE1”

2º FLÁVIA MARIA IZAIAS 
SANT´ANNA LIMA

CPF nº ***.521.361-**

Assessor Especial 
“AE1”

3º GIANA SOUSA SENA 
RODRIGUES

CPF nº ***.431.401-**

Assessor Especial 
“AE1”

4º MEGGIE SADDI DUARTE
CPF nº ***.867.231-**

Assessor Especial 
“AE2”

5º PAULO HENRIQUE GOMES 
SILVA

CPF nº ***.922.551-**

Assessor “A1”

6º PEDRO RAFAEL NOROES DE 
SOUZA

CPF nº ***.360.361-**

Assessor “A1”

7º PAULA CAMPOS PERINI
CPF nº ***.962.266-**

Assessor “A1”

8º LARISSA BRANDÃO POPI
CPF nº ***.983.771-**

Assessor “A1”

9º TACIANA GARCIA DO 
NASCIMENTO

CPF nº ***.899.091-**

Assessor “A3”

10º ANA PAULA OLIVEIRA ROSA
CPF nº ***.170.381-**

Assessor “A3”

11º JULIANA DE PAULA RESENDE
CPF nº ***.273.701-**

Assessor “A4”

12º JOABY DIVINA DAS NEVES 
LIMA

CPF nº ***.746.041-**

Assessor “A4”

13º THAÍS CÁSSIA DE SOUSA 
RODRIGUES

CPF nº ***.756.271-**

Assessor “A4”

14º PAULO VICTOR RODRIGUES 
DE LIMA

CPF nº ***.880.271-**

Assessor “A4”

15º CARLA TAMYRYS DA SILVA 
LACERDA

CPF nº ***.502.201-**

Assessor “A4”

16º AURÉLLIA BASÍLIO CALAÇA
CPF nº ***.763.481-**

Assessor “A5”

17º LEANDRO CARDOSO DA SILVA
CPF nº ***.773.021-**

Assessor “A5”

18º TIAGO MONTEIRO TEIXEIRA
CPF nº ***.359.691-**

Assessor “A6”

19º CAMILLE DE CASTRO LISBOA
CPF nº ***.381.191-**

Assessor “A6”

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 20b73bed


